statim citandus num. 794. ergo & singularium

personarum, in quibus idem pro fauore tali

tulus deprehenditur, pro quo & rationes solent occurere speciales. Videtur ergo hoc probabile.

De indulgentiis communibus Mendicantibus & secularibus debitis refectionibus.

284 Dico secundò. An Indulgentiæ, quæ communes sunt Religiosi, & secularibus sub exceptione dictâ comprehendantur, incertum est. Comprehendi quidem tenet Ludouicus à Cruce, & Ludouicus Miranda, quos adducit, & videtur sequi P. Quintana *suprà Dub. 12. num. 1.* P. Mendus *suprà num. 60.* iunctis iis, quæ habet num. 43. citato: vnde & videtur sentire esse de mente Auctorum, quos ibidem adducit, & nos num. 282. & ratio esse potest; quia Indulgentiæ tales vere conceduntur Religiosi Mendicantibus: quod autem & secularibus concedantur, non tollit priorem concessionem, loquendo cum omni proprietate. Sic et conuerlo concessio Religiosi facta non impedit quod minus secularibus facta dici possit propriè, licet eum respectu ad Religiosos. Sed contrarium tenet P. Escobar in Theologîa moralî *Tractat. 1. examine 17. cap. 4.* s. Legist. & *Tomo 1. Moralem Problematum, Lib. 7. num. 796.* qui num. 796. pro cädem adduxerat Lopez, Nauarrum, Acoftam, Trullench, & Rodriguez. Ratio esse potest, quam Textus ipse exhibet, dum in eo dicitur: *Quod eorum Fratres tantum.* Quod satis videtur esse compertum. Quid enim particula illa *Tantum* operatur? Certe si non operatur quod Religiosi concessæ Indulgentiæ quoad alios excipienda non sint, nihil videtur operari. Si dicas sensum esse vt tantum excipiantur concessæ quoad Fratres, id est, quatenus Fratres illis frui possunt; id certè verba non exprimunt, & sensus non est planus & expeditus, cum oppositum verba præferant. Nisi dicatur esse gratiam præter ius, & non contra illud, & ita fauorabiliter exponendam concessiōnem, iuxta dicta num. 225. & 250. & ea quæ circa Bullam habet Diana *Tomo 1. Tractat. 11. Resolut. 98.* Ex quibus apparet rem esse dubiam, vnde ad certum Bullæ perfugium accuren- dum.

Nouitios lucrari posse illis.

285 Dico tertio. Nouitij Ordinum Mendicantium lucrari Indulgentias possunt, quas Religiosi, qui substantialia vota iam emiserunt. Sic P. Mendus *suprà num. 44.* Trullench *Lib. 1. §. 9. Dub. 3. n. 4.* & alij, ex communi doctrinâ de fauorabilibus, quæ sunt Nouitii cum verè Religiosi communia: & tenor ipse Bullæ videtur suffragari, dum in eâ dicitur, *quod eorum Fratres*; Nouitii enim Fratres vocantur: vnde videtur scienter & prudenter à nominibus Professorum, aut Religiosorum Pontifices temperasse. Si dicas etiam Oblatos, seu Donatos vocari Fratres, cum tamen in concessione dictâ excipiendi non sint, vt apud dictatum P. Mendus videri potest. Respondeo id non esse constans: & licet in visu Religiosorum Fratres vocantur, non tamen eo communi nomine, quo appellari Religiosi Ordinum non Clericalium solent, & exprimit Commissarius in Bullâ Hispanâ, dum ait: *En quanto à sus Frayles.* Et eo quidem etiam Nouitii gaudent, vnde manifesta est inter eos & Oblatos differentia. Et quamvis in aliquibus Religionibus eo communi nomine non vocentur Religiosi, nec dicantur *Fratres, Frayles,* certum est, si Mendicantes sint, aut Mendicantium priuilegiis fruantur, exce-

pione prædictâ comprehensos. Sic Trullench *suprà num. 1.*

286 Dixi autem certum esse de Religiosi etiam non Mendicantibus, si Mendicantium priuilegiis fruantur, quando communicatio talis est, vt in hac peculiari gratiâ nulla possit esse difficultas specialis. Et eam quidem multi non deprehendunt, ac propterea communicationem ad eam extendi testantur, vt videri potest apud Dianam Parte 1. *Tractat. 11. Resolut. 89.* vbi ita tenet cum Acofta, & Villalobos, sicut & P. Quintana *suprà dub. 12. num. 8.* & P. Mendus *Diffr. 29. citato cap. 7.* Quorum ratio est: quia communicatio generalis omnes particulares communicationes includit: ergo & istam, circa quam communicatio non excluditur, cum procedit de non Mendicantibus, priuilegio generalis communicationis parentibus; quæ enim illam habent Religiosi pro Mendicantibus habentur. Quibus addi potest non censeri reuocatum priuilegium, quando illud stare cum priuilegio alio potest, & priuilegij conditio est talis, vt nullum afferat præiudicium illo potentiibus: sic enim stat quod ex iuris regulâ superius dicebamus, quod scilicet oporteat beneficium Principis esse mansurum. Et quod in fauorem inclinandum est, quando illud non est contra ius: id quod circa Bullam faciendum tenent plures, quos adducit & sequitur Diana *Tractat. 11. Resolut. 98.* Potest autem priuilegium exceptionis stare cum communicatione Ordinum non Mendicantium in illis, in quibus generalis communicatio non subest: quia de aliis communicationem non habentibus intelligi possunt, qui sunt, aut esse possunt.

287 Sed his non obstantibus alij contrarium sentiunt, vt videri potest apud Dianam, & P. Mendus citatos, in quibus sunt P. Henriquez, Emmanuel Rodericus, & Trullench, qui præter Fr. Emmanuel, & P. Henriquez adducit Valerum. Et ratio est: quia licet Ordines aliqui non Mendicantes generalis communicationem habeant, quoad hanc partem videtur expressè reuocata. Si enim exceptos sic communicantes vellet Pontifex, cum tot illi sint, vt vix aliquis non communicans inueniatur, expressissit sanè; cum in eo magni profecto momenti negotium verteretur. Et quod de non Mendicantibus additum est, stante communicatione dictâ, nullius ferè utilitas fuisset: cum ignorare Pontifex neque communicationem ferè omnibus Religiosi esse communem. In summa: Ordines non Mendicantes, eti in priuilegiis communicent, Mendicantes non sunt: illis hæc specialis negatur communicationis gratia: ergo ad ipsos nequit extendi. Si Mendicantes esse dicas per æquivalentiam, limitatio talis in causa est, vt illa ad intentum concessionis nullius sit momenti, quandoquidem eo pacto nulla ferè resultat ad Catholicam expeditionem utilitas quod postulant & concedentis intentioni videtur aduersari: nequit ergo talis modus dicendi sustineri. Sunt ergo inter hæc opinionum incerta non Mendicantes Bullam: sic enim in tuto conscientia nauiculam collocabunt.